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Böschung B Pestalozzistraße
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WA II 0,4 o
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13.5
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2.0

2.0

34.0

17.0
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Ga

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,4 m
    ü BZP 2

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,4 m
           ü BZP 1

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,4 m

max. TH = 4,8 m

max. TH = 4,4 m
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3.0
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3.0

2.0
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2.5

3.75

2.0

12.5

3.0
12.5

5.5
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4.5
3.0

2.0
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22.0

BZP 1 =
86.906

BZP 2 =
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28° - 42°

28° - 42°

28° - 42°*

*

*
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5.0

9.0

9.0

9.0
5.0

5.0

9.0

9.0

9.0

WA WA
1 2

Allgemeines Wohngebiet

1= überbaubare Flächen
2= nicht überbaubare Flächen

Art der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB und § 1 Abs.  2 und 3 der BauNVO)

Maß der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB und §§ 16 bis 21 der BauNVO)

Zahl der Vollgeschosse als Höchstgrenze

Grundflächenzahl (GRZ)

Höchstgrenze der TraufhöheTH

offene Bauweise

Nur Einzelhäuser zulässig

Nur Einzel- und Doppelhäuser zulässig

Bauweise, Baulinie, Baugrenze
(§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB und §§ 22, 23 der BauNVO)

Baugrenze

Straßenverkehrsfläche

Verkehrsfläche mit besonderer
Zweckbestimmung

verkehrsberuhigter Bereich

Fußweg

Verkehrsflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Straßenbegrenzungslinie

Planungen, Nutzungsregelungen
und Massnahmen zum Schutz, zur
Pflege und zur Erhaltung der Land-
schaft (§ 9 Abs. 1 Nr. 20 und 25 BauGB)

Umgrenzung von Flächen zum An-
pflanzen von Bäumen, Sträuchern
und sonstigen Bepflanzungen

Umgrenzung von Flächen mit Bindungen
für Bepflanzungen und für die Erhaltung
von Bäumen, Sträuchern und Gewässern
und sonstigen Bepflanzungen sowie von
Gewässern

Gestaltung der baulichen Anlagen
(§ 86 BauO NRW in Verb. mit § 9 (4) BauGB)

Die gestalterischen Festsetzungen sind
Gegenstand einer separaten Gestaltungs-
satzung

Dachneigung

Abgrenzung unterschiedlicher Bezugspunkte

vorgeschlagene Grundstücksgrenze

Abgrenzungen unterschiedlicher
Nutzungen und Traufhöhen

Bezugspunkt mit lfd. Nr.BZP. 1

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs
des Bebauungsplanes

*

II
0,4

Umgrenzung von Flächen, bei deren Bebau-
ung besondere bauliche Vorkehrungen gegen
äußere Einwirkungen oder bei denen beson-
dere bauliche Sicherungsmaßnahmen gegen
Naturgewalten erforderlich sind, sowie Flä-
chen, unter denen der Bergbau umgeht oder
die für den Abbau von Mineralien bestimmt
sind.

Umgrenzung von Flächen für Neben-
anlagen, Stellplätze, Garagen und
Gemeinschaftsanlagen

Sonstige Festsetzungen
und Planzeichen

Ga    Garagen

Höhenangabe Straßenrand
gem. Ingenieurbüro H. Berg & Partner, Juni 2012z.B.: 87.002

25° - 40°

Fußgänger, Radfahrer und Müllfahrzeuge+ R + M

vorgeschlagener Baumstandort

öffentlicher Parkplatz (Hinweisliche Darstellung)P

KREISSTADT BERGHEIM
TEXTLICHE FESTSETZUNGEN, KENNZEICHNUNGEN UND HINWEISE

ERLÄUTERUNGEN

BEBAUUNGSPLAN 251/BÜ
'ZUR RONNE'  . AUSFERTIGUNG

31.05.2012

N
M. 1:500

**24.09.2012

ß Ausdehnung der max. Garagentiefe (von vormals 6,0 m)
Änderungen nach der öffentlichen Auslegung

ßß

ß

ß

ß

ß

ß

ß

**Änderung nach der
  öffentlichen Auslegung

ß

ß
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